Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О признании утратившим силу постановления
Правительства Саратовской области
На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:

Постановление Правительства Саратовской области от 15 сентября 2017 года № 475-П «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления регионального государственного надзора за техническим состоянием аттракционов и их вспомогательных устройств».
2. Министерству информации и печати опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Вице-губернатор Саратовской области – Председатель Правительства Саратовской области
	                        А.М.Стрелюхин

	В.В. Радаев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Губернатора Саратовской области
о признании утратившим силу постановление Правительства Саратовской области от 15 сентября 2017 года № 475-П
В связи с принятием Федерального закона от 29 июля 2018 года № 245-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» в подпункт 57 добавлено осуществление регионального государственного надзора в области технического состояния и эксплуатации  аттракционов. Перечень требований к техническому состоянию и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов и порядок осуществления регионального государственного надзора в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов устанавливаются Правительством Российской Федерации, а также, дополнен подпунктом 57.1 осуществление в установленном Правительством Российской Федерации порядке государственной регистрации самоходных машин и других видов техники, аттракционов.
Требования к техническому состоянию и эксплуатации аттракционов, утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 20 декабря 2019 года № 1732.
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие, необходимо настоящим проектом признать утратившим силу постановление Правительства Саратовской области от 15 сентября 2017 года № 475-П.
Вышеназванный проект прошел предварительную правовую и антикоррупционную экспертизу.
Начальник Государственной инспекции

по надзору за техническим состоянием

самоходных машин  и других видов техники

Саратовской области, главный

государственный инженер-инспектор по

надзору за техническим состоянием

самоходных машин  и других видов

техники Саратовской области

          Н.А. Ченцов